
Dębnica Kaszubska 13.04.2022 r. 

Szanowni Państwo, 

zgodnie z zarządzeniem nr 49/2022 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska wydanym  dnia 7 kwietnia 2022 
r. w sprawie zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska informuje się, że
wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska zarządzono na dzień 9 maja 2022 r.

Zgodnie ze Statutem Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska w skład Rady wchodzi 15 osób, z
czego szkołom podstawowym przysługuje 10 mandatów, tj.:  a) Szkole Podstawowej im. Tadeusza
Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej - 4, b) Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie - 2,
c) Szkole Podstawowej im. Leśników Polskich w Motarzynie - 2, d) Społecznej Szkole Podstawowej im.
Jana Pawła II w Niepoględziu – 2. Liczba mandatów dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy a
uczęszczających do szkół podstawowych poza trenem gminy oraz uczniów szkół ponadpodstawowych
wynosi 5. 

Wybory  do  Rady  są  równe,  bezpośrednie  i  tajne.  Uprawnieni  do  głosowania  są:   uczniowie  co
najmniej  VI  klasy realizujący obowiązek szkolny w danej szkole i  zamieszkujący teren Gminy oraz
uczniowie  co  najmniej  VI  klasy  realizujący  obowiązek  szkolny  i  nauki  poza  obszarem Gminy,  ale
zamieszkujący na terenie Gminy.

Członkiem Rady może zostać osoba, która:

1) jest uczniem co najmniej VI klasy szkoły podstawowej lub uczniem szkoły ponadpodstawowej i
w dniu wyborów nie ukończyła 18 roku życia;

2) mieszka na terenie Gminy;

3) nie jest zawieszona w prawach ucznia. 

Wybory  Radnych  uczęszczających  do  szkół  podstawowych  mających  siedzibę  na  terenie
Gminy, przeprowadza się na terenie szkół stanowiących 4 okręgi wyborcze:

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej - okręg wyborczy nr 1;

2) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie - okręg wyborczy nr 2;

3) Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Motarzynie - okręg wyborczy nr 3;

4) Społeczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Niepoględziu – okręg wyborczy nr 4.

Wybory Radnych zamieszkałych na terenie gminy a uczęszczających do szkół podstawowych poza
trenem  Gminy  oraz  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  przeprowadza  się  w  Urzędzie  Gminy,
stanowiącym okręg wyborczy nr 5.

Wybory  Radnych  uczęszczających  do  szkół  podstawowych  przeprowadza  Szkolna  Komisja
Wyborcza powołana przez dyrektora danej szkoły. Wybory Radnych zamieszkałych na terenie gminy a
uczęszczających  do  szkół  podstawowych  poza  terenem  Gminy  oraz  uczniów  szkół
ponadpodstawowych przeprowadza trzyosobowa Komisja Wyborcza powołana przez Wójta. 



Ordynacja  wyborcza  szczegółowo  opisana  jest  w  Statucie  Młodzieżowej  Rady  Gminy  Dębnica
Kaszubska stanowiącym załącznik do uchwały nr XL/283/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia
30 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 r. poz. 261 ).

Wzory  druków oraz  terminy wykonania  czynności  wyborczych określone są  w kalendarzu
wyborczym zgodnie z zarządzeniem nr 49/2022 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

Wszelkie pytania i  wątpliwości  formalne dotyczące Młodzieżowej Rady Gminy Dębnica Kaszubska
proszę kierować do Pani  Anny Żaczek – pracownika  odpowiadającego za współpracę z  sektorem
społecznym i promocję gminy , e-mail: a.zaczek@debnicakaszubska.eu tel. 730 820 307.  

Zgłoszenia  kandydatów  na  radnych  do  Młodzieżowej  Rady  Gminy  Dębnica  Kaszubska  będą
przyjmowane przez Komisje Wyborcze do dnia 27.04.2022 r. na udostępnionym wzorze formularza
zgłoszeniowego z dołączoną listą osób popierających kandydata.

Zgłoszenia kandydatów zamieszkałych na terenie gminy a uczęszczających do szkół podstawowych
poza trenem Gminy oraz uczniów szkół  ponadpodstawowych przyjmowane są  w Urzędzie  Gminy
Dębnica Kaszubska, stanowiącym okręg wyborczy nr 5.  

DYŻURY KOMISJI WYBORCZEJ W OKRĘGU WYBORCZYM nr 5 

Zgłoszenia i rejestracja kandydatów będą się odbywały w następujących terminach:

19 kwietnia 2022 r. w godz. 08:00-14:00 w pokoju nr 5 (PARTER)

21 kwietnia 2022 r. w godz. 08:00-14:00 w pokoju nr 5 (PARTER)

25 kwietnia 2022 r. w godz. 08:00-17:00 w pokoju nr 5 (PARTER)

27 kwietnia 2022 r. w godz. 08:00-14:00 w pokoju nr 5 (PARTER)

 


